
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2019 № 194
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановле­
ние Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 
20.11.2018 № 271 «Об утверждении 
тарифов питьевую воду (питьевое во­
доснабжение) и водоотведение МУП 
«Коммунальные системы» потребите­
лям Вулканного городского поселения 
Елизовского муниципального района 
на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края 
от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.10.2019 № 32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Кам­
чатского края от 20.11.2018 № 271 «Об утверждении тарифов питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и водоотведение МУП «Коммунальные системы» 
потребителям Вулканного городского поселения Елизовского муниципального 
района на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1) пункты 4 -6  части 5 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  46,14 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  46,14 руб. за 1 куб. метр;



6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года — 48,94 руб. за 1 куб. 
метр.»;
2) пункты 4 -6  части 6 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  71,12 руб. за 1 куб. 
метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  71,12 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  72,56 руб. за 1 куб. 
метр.»;
3) часть 7 дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  60,00 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  62,00 руб. за 1 куб. 
метр.»;
5) разделы 3 -5  приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности
деятельности организации коммунального комплекса

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реали­
зации меро­

приятий

Финансовые 
потребности 
на реализа­

цию
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс.
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и 
техническое обслу­
живание объектов 
водоснабжения

2019 год
2020 год
2021 год

150,000
153,995
158,553

Обеспечение бесперебой­
ной работы объектов во­
доснабжения, качествен­
ного предоставления 
услуг

2. Капитальный ремонт 
объектов водоснаб­
жения

2019 год
2020 год
2021 год

Поддержание и восста­
новление эксплуатацион­
ных свойств оборудова­
ния, сооружений и 
устройств систем водо­
снабжения

3. Направленные на 
улучшение качества 
питьевой воды

4. По энергосбереже­
нию и повышению 
энергетической эф­
фективности
Итого: 462,548

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере питьевого водоснабжения

N
п/п Показатели Год тыс. руб.



1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 7423,243
2. Необходимая валовая выручка 2020 7654,982
3. Необходимая валовая выручка 2021 7961,768

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере питьевого
водоснабжения

N
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производствен­
ной программы в сфере водоснабжения (тыс. 

руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6
2019 год

1. Текущий ремонт и техническое об­
служивание объектов водоотведе­
ния

37,500 37,500 37,500 37,500

2020 год
2. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

38,499 38,499 38,498 38,498

2021 год
3. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

39,638 39,638 39,638 39,638

2019-2021 годы
6. Капитальный ремонт объектов во­

доснабжения
" “ " -

»;
6) разделы 1 -4  приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Планируемый объем принимаемых сточных вод

N
п/п

П оказатели
производственной программы

Е диницы
изм ерения

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6
1. О бъем  реализации услуг, в том

числе по
потребителям:

ты с. м3 1 2 5 ,5 4 8 1 2 1 ,7 8 2 1 1 9 ,7 8 2

1.1 - населению ты с. м3 6 4 ,8 9 6 6 4 ,1 3 0 6 2 ,1 3 0
1.2 - бю дж етны м  потребителям ты с. м3 3 5 ,3 4 3 3 3 ,3 4 3 3 3 ,3 4 3
1.3 - прочим потребителям ты с. м3 2 5 ,3 0 9 2 4 ,3 0 9 2 4 ,3 0 9

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности 
деятельности организации коммунального комплекса

N Наименование Срок реали- Финансовые Ожидаемый эффект



п/п мероприятия зации меро­
приятий

потребности 
на реализа­

цию
мероприятий, 

тыс. руб.

наименование
показателя

тыс. 
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и 
техническое обслу­
живание объектов 
водоотведения

2019 год
2020 год
2021 год

191,418
196,516
202,333

Обеспечение бесперебой­
ной работы объектов во­
доотведения, качествен­
ного предоставления 
услуг

2. Капитальный ремонт 
объектов водоотве­
дения

2019 год
2020 год
2021 год

Поддержание и восста­
новление эксплуатацион­
ных свойств оборудова­
ния, сооружений и 
устройств систем водоот­
ведения

3. Направленные на 
улучш ение качества 
очистки сточных вод

4. По энергосбережению и 
повышению энергети­
ческой эффективности
Итого: 590,267

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 8289,705
2. Необходимая валовая выручка 2020 8448,672
3. Необходимая валовая выручка 2021 8605,454

Раздел 4. График реализации мероприятий производственной программы в сфере
водоотведения

N
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производствен­
ной программы в сфере водоснабжения (тыс. 

руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6
2019 год

1. Текущий ремонт и техническое об­
служивание объектов водоотведе­
ния

47,855 47,855 47,855 47,855

2020 год
2. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

49,129 49,129 49,129 49,129

2021 год



3. Текущий ремонт и техническое об­
служивание объектов водоотведе­
ния

50,583 50,583 50,583 50,583

2019-2021 годы
4. Капитальный ремонт объектов во­

доснабжения
- - - -

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования.


